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LA PLAINE- 
SUR-MER 

Bulletin n°6 

Suivi du captage de moules 2023 
Cordes levées le 08/06/2023 et analysées le 12/06/2023  

 
Site de Banc du Nord 

Semaine 23 

 

➢ Comptage des moules fixées sur les cordes (dernière quinzaine de mai) 

 
Observations : 

• Légère diminution du nombre total de naissains fixés. 

• Le nombre total de naissains fixé est légèrement supérieur à la 
moyenne de 2015 à 2020. 

• Bonne croissance du naissain se traduisant par une augmentation du 

nombre de naissains ayant une taille supérieure à 1 mm. 

 

➢ Historique  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Site Année 
Date de 

pose 
Présence 
dans l’eau 

Nombre de 
naissains / m 

de corde 

Taille du 
naissain Nombre Pourcentage Commentaire 

 

La 
Plaine- 

sur-Mer 

2022 16 février 3,5 mois 41 080 

< 1 mm 
1 à 5 mm 

5 à 10 mm 
> 10 mm 

18 220 
20 740 

2 120 
0 

44% 
50% 
5% 
0% 

Corde propre 

2023 22 février 3,5 mois 34 280 

< 1 mm 
1 à 5 mm 

5 à 10 mm 
> 10 mm 

11 880 
20 960 
1 440 

0 

35% 
61% 
4% 
0% 

Corde propre 

450 580

24350

51200
44400

34280
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Nombre de naissains par mètre de corde à La Plaine-sur-Mer

Densité 2021 Densité 2022 Densité 2023 Moyenne 2015-2020
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